



Urząd Miasta Szczecin
Biuro ds. Zamówień Publicznych
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104
bzp@um.szczecin.eu - www.szczecin.eu



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Szczecin 2011-01-17

Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

Znak sprawy: BZP/197/10

Nasz znak: BZP.271.47.2011.MW

Dotyczy:

Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Inżyniera Kontraktu dla Zadania: Budowa Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1 i odpowiedzi:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie następujących zapisów Umowy dotyczącej ww, postępowania.

Klauzula nr	Pytanie
§8 ust. 1,3 Umowy	<p>§8 ust 1 Umowy mówi o tym, że „Zamawiający, w terminie 14 dni od otrzymania raportów, powiadomi Wykonawcę o przyjęciu lub odrzuceniu otrzymanych raportów z podaniem przyczyn ich odrzucenia”.</p> <p>§8 ust 3 Umowy mówi z kolei, że: „Jeżeli Zamawiający nie przekaże na piśmie żadnych uwag do raportów w terminie 30 dni od daty ich otrzymania, raporty będą uważane za zatwierdzone przez Zamawiającego, co będzie stanowiło dla wykonawcy podstawę do wystawienia faktury”.</p> <p>Zamawiający nie doprecyzował jednoznacznie co stanowi podstawę do wystawienia faktury. Czy jeżeli Zamawiający w terminie 14 dni powiadomi wykonawcę o przyjęciu raportu, będzie to stanowiło podstawę do wystawienia faktury?</p>



Odp.	Jeżeli Zamawiający nie przekaże na piśmie żadnych uwag do raportów w terminie 30 dni od daty ich otrzymania, raporty będą uważane za zatwierdzone przez Zamawiającego, co będzie stanowiło dla wykonawcy podstawę do wystawienia faktury.
§4 ust. 5 Umowy	W §4 ust. 5 umowy jest zapis: „W przypadku zawieszenia wykonywania Robót, wykonawca nie będzie pobierał wynagrodzenia za okres zawieszenia Robót o ile świadczenie jego usług nie będzie konieczne.” Jaki jest zakładany maksymalny okres zawieszenia Robót przez Zamawiającego?
Odp.	Rolą Inżyniera Kontraktu jest informowanie bezpośrednio Zamawiającego o problemach w trakcie wykonywania Kontraktu na roboty oraz przedstawianie propozycji ich rozwiązania do akceptacji Zamawiającego m.in. podjęcia działań wynikających z klauzul Warunków Kontraktu w tym zawieszenia robót budowlanych. W związku z powyższym Zamawiający nie określi na etapie postępowania przetargowego okoliczności, przesłanek i czasu zawieszenia Robót budowlanych.
§6 ust. 3 Umowy	W §6 ust. 3 Umowy jest zapis: „Wymagany przez Zamawiającego minimalny okres gwarancji wynosi 36 miesięcy od dnia zaakceptowania przez Zamawiającego Raportu końcowego”. Co oznacza termin „minimalny okres gwarancji”?
Odp.	Minimalny okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego wynosi 36 miesięcy. Wykonawca może zaproponować dłuższy okres oświadczając o tym w ofercie cenowej będącej załącznikiem nr 1 do siwz.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w rozdziale XV ust.2 pkt 16 SIWZ wskazuje, iż Inżynier kontraktu zobowiązany będzie do sporządzania raportów ad hoc. Jednakże ani zapisy przedstawione we wzorze umowy, ani zapisy SIWZ nie określają terminu sporządzania tych raportów. Co więcej w § 18 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający przewiduje kary umowne za zwłokę w sporządzaniu n.in. raportów ad hoc.

Prosimy o uściślenie terminu sporządzania powyższych raportów.

Pragniemy również zauważyć, iż we wzorze umowy w § 18 ust 4 nastąpiła pomyłka. Zamawiający w powyższym paragrafie przewiduje kary umowne, które dotyczą”(…) Raportów, o których mowa w Rozdz. XV pkt 2 ppkt 17”, zamiast w Rozdz. XV pkt 2 ppkt 16, który wymienia rodzaje raportów. Ppkt 17 dotyczy jedynie sposobu przekazywania i zatwierdzania raportów.



Odpowiedź nr 2:

Raporty ad hoc sporządzane są doraźnie dla zrealizowania określonego celu. W związku z powyższym Zamawiający nie określi terminów sporządzania raportów ad hoc.

W związku z pomyłką w § 18 ust 4 Zamawiający dokona stosownej modyfikacji Umowy.

Pytanie nr 3:

Zamawiający we wzorze umowy będącym integralną częścią SIWZ w § 12 ust 3 wymaga ubezpieczenia, które (...) powinno obejmować odpowiedzialność cywilną wynikającą z działalności zawodowej w tym odpowiedzialność na wypadek potrzeby pokrycia Zamawiającemu jakiejkolwiek straty".

Obecny zapis ze względu na łańcuch możliwych strat po stronie Zamawiającego nie pozwala na oszacowanie ryzyka i skwantyfikowanie kosztów polisy. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu SIWZ w następujący sposób: "Ubezpieczenie powinno obejmować odpowiedzialność cywilną wynikającą z działalności zawodowej w tym odpowiedzialność na wypadek potrzeby pokrycia Zamawiającemu jakiejkolwiek straty powstałej w wyniku wykonywania usług objętych kontraktem na pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu z Zamawiającym – do wysokości wartości polisy ubezpieczeniowej".

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji § 12 ust 3 umowy.

Pytanie nr 4:

W § 18 ust 3 lit. a) wzoru umowy Zamawiający zastrzegł możliwość nałożenia na Wykonawcę kary umownej w przypadku "podjęcia jakiegokolwiek zobowiązania lub czynności w imieniu Zamawiającego bez uzyskania zatwierdzenia Zamawiającego w sytuacji, gdy umowa przewiduje taką konieczność".

W umowie jednakże brak postanowień dotyczących sytuacji, w której niepodjęcie czynności przez Inżyniera Kontraktu bezzwłocznie może spowodować nienależyte wykonanie umowy, a gdy zamawiający zwleka z podjęciem decyzji co do zatwierdzenia danej czynności. Zapisy umowy nie wskazują na termin jaki ma zamawiający, by zgodę na daną czynność wyrazić. Prosimy o wyjaśnienie wątpliwości dotyczącej powyższego tj. czy Inżynier kontraktu będzie ponosił odpowiedzialność za nienależyte wykonanie umowy, jeśli Zamawiający zwleka z podjęciem decyzji w takiej sytuacji.

Odpowiedź nr 4:

W sytuacji nienależytego wykonania przedmiotu umowy, niezależnego od Wykonawcy, nie zapłaci on Zamawiającemu kary umownej.